

Nr 25.

Av herrar **Åkerman** och **Wigforss**, om höjd pension åt f. d. lektorn *Johan Richard Jungner*.

Genom kungl. statskontorets beslut den 6 september 1923 tillerkändes f. d. lektorn vid högre allmänna läroverket i Halmstad, fil. dr Johan Richard Jungner, rätt att fr. o. m. den 1 september 1923 åtnjuta pension från den 11 oktober 1907 till ett belopp av kr. 2,240: —.

Att pensionsbeloppet i detta fall utmätts med sådan knapphet beror på att lektor Jungner tjänstgjort allenast 16 av de för full pensions åtnjutande stadgade 33 tjänsteåren. Emellertid synas omständigheter kunna anföras, som göra det billigt, att Jungner får tillgodoräkna sig ytterligare ett antal år för erhållande av pension. I sådant avseende vilja vi erinra, att såsom av bilagda handlingar framgår, i hög grad ogynnsamma omständigheter medverkat till att Jungner först vid så jämförelsevis hög ålder som 49 år vid svenskt statsläroverk erhållit läraretjänst, från vilken han förlidet år erhållit avsked. Dröjsmålet härleder sig dels av en med understöd av Regnells botaniska resestipendium företagen forskningsresa till tropiska Afrika, omfattande ett och ett halvt år, med rika vetenskapliga resultat, dels av anställning vid utländska högskolor och vetenskapliga institutioner under sammanlagt 12 år. Det synes oss billigt, att hänsyn till dessa omständigheter tages vid bestämmandet av den Jungner tillkommande pensionen. På grund av de nämnda förhållandenas säregna beskaffenhet torde några statsekonomiskt betänkliga konsekvenser härav icke vara att förvänta.

Vid övervägandet av den tid, som Jungner skäligen bör erhålla rätt att tillgodoräkna sig utöver de år, han, enligt vad ovan sagts, tjänstgjort vid allmänt läroverk, ha vi icke ansett oss böra eller kunna ifrågasätta, att han skulle få räkna sig tillgodo *hela* tjänstgöringen vid utländska vetenskapliga institutioner. Däremot synes det oss rimligt, att tiden för den utländska studieresan jämte en del av sistnämnda tjänstgöring, förslagsvis fem år, måtte få tagas i betraktande vid fastställandet av pensionen.

På grund av vad sålunda anförts tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att den lektor Jungner tillkommande pensionen måtte höjas med ett belopp, motsvarande pensionen för ytterligare sju (sex) tjänsteår, och sålunda utgå

efter en sammanlagd tjänstetid av 23 (22) tjänsteår från och med månaden näst efter den, varunder avgången från tjänsten ägt rum.

Handlingar till styrkande av i motionen lämnade uppgifter komma att lämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 18 januari 1924.

A. Åkerman.

Ernst Wigforss.